Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290][bookmark: _GoBack]от _______ № ____

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и утверждения перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места на территории городского округа Кинель Самарской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
детские и спортивные площадки;
территории образовательных организаций, организаций здравоохранения и общественного питания;
территории организаций культуры, организаций социальной сферы;
лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары;
пляжи;
площади;
места для проведения массовых мероприятий;
территории кладбищ;
территории розничных рынков;
территории торгово-развлекательных центров, магазинов;
территории прилегающие к многоквартирным домам;
территории индивидуальной жилищной застройки.
2. Определить, что решение о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории городского округа Кинель Самарской области принимается руководителем приюта для животных или уполномоченным им лицом.
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа                                                                        А.А. Прокудин

Галимова 63840